
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2024-1764 del 26/03/2024

Oggetto D.LGS 387/03: Voltura alla società subentrata E PARMA
E S.r.l. dell'Autorizzazione Unica rilasciata dalla Provincia
di  Parma  alla  società  SAC  S.r.l.  con  atto  n.  1115  del
6/4/2010 per  impianto  fotovoltaico  sito  in  via  Forlanini
2/a, Parma di potenza pari a 836,55 kWp

Proposta n. PDET-AMB-2024-1853 del 26/03/2024

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo  giorno ventisei  MARZO 2024 presso  la  sede di  P.le  della  Pace  n°  1,  43121 Parma,  il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL DIRIGENTE

VISTI:

il D.LGS. 387/03
la L.R. 26/2004;
il D.M. 10/09/2010
il D.Lgs 28/2011;
la L.R. 13/2015;

PREMESSO:

che con Determinazione Dirigenziale n° 1115 del 6 aprile 2010 la Provincia di Parma aveva
autorizzato la società SAC S.p.a. alla costruzione ed esercizio di un impianto fotovoltaico di
potenza pari a 836,55 kWp, ubicato in via Forlanini 2/a in Comune di Parma, ed opere
elettriche connesse;

che, con nota acquisita al prot. ARPAE n° PG/2024/29119 del 14/2/2024, successivamente
integrata con le note acquisite al prot. ARPAE n° PG/2024/29758 del 15/2/2024 e prot. n°
PG/2024/45514 del 8/3/2024, i Sigg.ri:

- Scaccaglia Michele, in qualità di Amministratore Unico della Società SAC S.r.l., (ex SAC
S.p.a., ditta trasformata nella forma di società a responsabilità limitata con verbale
dell’assemblea dei soci del 28/12/2016 rep. 119485 a cura Notaio Arturo Dalla Tana di
Parma), con sede legale in via Petrarca 8, Parma, CF: 02804530158,

- Eleuteri Serpieri Francesco, in qualità di Amministratore Unico della Società E PARMA E
S.r.l., con sede legale in via Petrarca 8, Parma, CF: 03057540340,

hanno congiuntamente comunicato che, a seguito atto di conferimento di ramo d’azienda a
cura della d.ssa Giovannella Condò, Notaio in Milano, del 15/11/2023, rep. 36161/16354,
registrato all’Ufficio del Registro di Milano al n. 90141, la società E PARMA E S.r.l. è subentrata
alla società SAC S.r.l. nella titolarità dell’Autorizzazione Unica precedentemente rilasciata dalla
Provincia di Parma con atto n. 1115 del 6/4/2010;

per la motivazione di cui sopra, con l'istanza acquisita al prot. ARPAE n° PG/2024/29119 del
14/2/2024, si richiede la voltura dell’atto autorizzativo emanato dalla Provincia di Parma ai
sensi del D.Lgs. 387/03 n. 1115 del 6/4/2010 alla società subentrata E PARMA E S.r.l.;

CONSIDERATO:

che la Regione Emilia-Romagna con legge n. 13/2015 “Riforma del sistema di governo
regionale e locale e disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro
unioni” emanata in coerenza con quanto previsto dalla L. 56/2014 “Disposizioni sulle Città
Metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di Comuni” ha trasferito, a partire dal 1°

1
Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area Autorizzazioni e concessioni Ovest

P.le della Pace, 1 – CAP 43121 | tel +39 0521/976101 | fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



gennaio 2016, le funzioni relative al rilascio delle autorizzazioni ex D.LGS 387/03 all’Agenzia
Regionale Prevenzione Ambiente ed Energia per l’Emilia-Romagna (ARPAE);

DATO ATTO:

che che sono state verificate tramite visure ℅ la C.C.I.A.A. di Parma le compagini societarie di
cui sopra e i poteri dei soggetti firmatari della nota congiunta;

che è stata acquisita agli atti la Comunicazione ai sensi dell’Art. 87 del D.Lgs. 159/2011 n°
prot. PR_PRUTG_Ingresso_0016944_20240313 del 14/3/2024 con la quale la Prefettura di
Parma ha comunicato che a carico della suindicata E PARMA E S.r.l. e dei relativi soggetti di cui
all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011 non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di
divieto di cui all’art. 67 del D.Lgs. 159/2011.

per tutto quanto sopra esposto

DETERMINA

di volturare, con il presente atto, l’Autorizzazione Unica emanata dalla Provincia di Parma, ai
sensi del D.LGS.387/03, n° 1115 del 6 aprile 2010 alla subentrante società:

E PARMA E S.r.l.
con sede legale in Parma, Via Petrarca 8

C.F. n° 03057540340

di dare atto che:

- si intendono confermate tutte le condizioni e prescrizioni contenute nell’atto della
Provincia di Parma n. 1115 del 6/4/2010;

- il Responsabile del procedimento è: Massimiliano Miselli incaricato di funzione del
medesimo servizio.

Il Dirigente
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Paolo Maroli

(documento firmato digitalmente)

2
Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area Autorizzazioni e concessioni Ovest

P.le della Pace, 1 – CAP 43121 | tel +39 0521/976101 | fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


